PAGE
2

                                                                          [image: image1.png]

            копия верна Л.Н.Мельникова
ВОЛГОГРАДСКая городская дума

РЕШЕНИЕ

400131, г. Волгоград, ул. Советская, 9                                                                           тел. (8442) 33-26-55, факс (8442) 55-17-13
от 02.04.2013 № 75/2219
О докладе исполняющего обязанности главы администрации Волгограда В.А.Собакаря об осуществлении администрацией Волгограда полномочий по решению вопросов местного значения в сфере дорожной деятельности и жилищно-коммунально-го хозяйства Волгограда
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в редакции на 30.12.2012), Положением о порядке осуществления Волгоградской городской Думой контрольных полномочий, принятым решением Волгоградской городской Думы от 14.07.2010 № 35/1055 «О Положении о порядке осуществления Волгоградской городской Думой контрольных полномочий» (в редакции решения Волгоградской городской Думы от 24.12.2010 № 40/1275), во исполнение решения Волгоградской городской Думы                            от 06.03.2013 № 73/2177 «О докладе исполняющего обязанности главы администрации Волгограда В.А.Собакаря об осуществлении администрацией Волгограда полномочий по решению вопросов местного значения в сфере дорожной деятельности и жилищно-коммунального хозяйства Волгограда», рассмотрев материалы «Об осуществлении администрацией Волгограда полномочий по решению вопросов местного значения в сфере городского и жилищно-коммунального хозяйства Волгограда» администрации Волгограда (письмо                     от 27.03.2013 № 05-и/1473), информационную записку о результатах оперативного обследования состояния объектов улично-дорожной сети на территории Волгограда, по которым в 2013 году в адрес администрации Волгограда направлены представления ОГИБДД УМВД России по г. Волгограду                         от 08.02.2013 № 30/7-452, от 07.02.2013 № 30/7-427, Контрольно-счетной палаты Волгограда (письмо от 25.03.2013 № КСП-04/422), заслушав на заседании Волгоградской городской Думы 02.04.2013 доклад исполняющего обязанности главы администрации Волгограда В.А.Собакаря, руководствуясь статьями 5, 7, 24, 25, 26, 28, 29, 38, 39 Устава города-героя Волгограда, Волгоградская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Признать деятельность администрации Волгограда по решению вопросов местного значения в сфере дорожной деятельности и жилищно-коммуналь-ного хозяйства Волгограда недостаточной ввиду непринятия в полной мере требуемых мер.
2. Признать деятельность главы Волгограда В.Д.Василькова по обеспечению осуществления администрацией Волгограда полномочий по решению вопросов местного значения в сфере дорожной деятельности и жилищно-коммунального хозяйства Волгограда неудовлетворительной.

3. Заслушать доклад главы Волгограда В.Д.Василькова об обеспечении им осуществления администрацией Волгограда полномочий по решению вопросов местного значения на очередном заседании Волгоградской городской Думы.
4. Администрации Волгограда опубликовать настоящее решение в официальных средствах массовой информации в установленном порядке.

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на В.Д.Василькова – главу Волгограда.
Глава Волгограда                                                                                В.Д.Васильков